
大河原商業高等学校生徒・保護者の皆様へ 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための小学校，中学校，高等学校及び特別支援学校等における  

一斉臨時協業中の児童生徒の外出について 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応として一斉臨時休業が続いていますが，不安で緊張感

のある日々をお過ごしのことと拝察いたします。 

文部科学省より件名の事につきまして文書が届いておりますので，その内容をこのメールにてお

伝えします。以下の 2 点につきましてご留意の上，感染症拡大防止のためにご理解･ご協力をお願

いします。 

１ 軽い風邪症状（のどの痛みだけ，咳だけ，発熱だけなど）でも外出を控えること。 

２ 規模の大小に関わらず，風通しの悪い空間で人と人が至近距離で会話する場所やイベントに

できるだけ行かないこと。 

なお，全日制課程につきましては，今後の登校日等に関しては，後日改めて一斉メール配信シス

テム，本校ホームページにより連絡差し上げます。 

皆様，くれぐれもご自愛の上お過ごしください。 


